
Innovation för tillväxt
Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien bjuder in  
till kickoff för ett nytt projekt den 10 september 2009



Bakgrund
Sverige står inför ett vägval. Antingen koncentreras ansträngningarna inom politik och 
näringsliv de närmaste åren på att rida ut den ekonomiska krisen. Eller också kombineras 
detta med att lägga grunden för snabb tillväxt och välfärdsutveckling när konjunkturen 
vänder. Då krävs att Sverige har förmågan att omsätta ny kunskap till kommersiellt 
framgångsrika produkter och tjänster. 

Projektet Innovation för tillväxt, sammanhållet av IVA, kommer att genomföras i partner­
skap med en rad privata och offentliga aktörer. Med gemensamma ansträngningar inom 
politik, myndigheter, näringsliv och forskning kan vi lägga grunden för ett ekonomiskt lyft 
efter dagens lågkonjunktur.

Kraftsamlingen Innovation för tillväxt ska arbeta för att förbättra förutsättningarna för 
ökad ekonomisk tillväxt och nya jobb, både på kort och lång sikt. Det ska ske genom att 
genomföra kreativa och handlingsinriktade dialoger om vad som kan göras för att stärka 
innovation och tillväxtföretagande samt sätta igång utvecklingsprocesser nationellt, regionalt 
och lokalt. För detta behövs också kompletterande analyser om hur förutsättningarna för 
innovation, utvecklingskraft och entreprenörskap för ett starkt näringsliv kan förbättras. 
Arbetet kommer bland annat att bygga på Globaliseringsrådets arbete.

I korthet ska Innovation för tillväxt:

•	 Samla förtroendevalda, policyaktörer, myndigheter, företagare med flera till en dialog om hur 
näringslivet kan utvecklas och hur Sverige kan bli mer attraktivt för investeringar.

•	 Ge förslag på vad aktörer som myndigheter och politiker kan göra för att förbättra 
förutsättningarna för innovationer och entreprenörskap som leder till fler och växande företag.

•	 Initiera processer som innebär att företagen själva kan förbättra kreativitet, innovation, 
marknadsposition och uthållig lönsamhet.

Projektet är ett samverkansprojekt med IVA som bas och oberoende arena. 
Huvudpartners är IVA, VINNOVA, Tillväxtverket och Svenskt Näringsliv.



Program
16:00 Välkommen   

Lena Treschow Torell, preses IVA

Varför ett projekt om innovation och tillväxtföretagande?
Björn O. Nilsson, vd IVA

Företagandets betydelse för tillväxt
Marcus Wallenberg, ordförande SEB, ordförande Innovation för tillväxt

Projektet Innovation för tillväxt 	
Thomas Malmer, projektchef IVA, huvudprojektledare

Diskussion – Sveriges innovationsmöjligheter i den globala kunskapsekonomin
Marcus Wallenberg, ordförande SEB, ordförande Innovation för tillväxt
Kristina Alsér, landshövding och småföretagare
Johan Hernmarck, Provider Venture Partners
Gunilla von Platen, grundare och vd Xzakt Kundrelation AB

Ord på vägen 
Maud Olofsson, näringsminister

Avslutning
Lena Treschow Torell, preses IVA

18:00 Middag i IVAs bankettsal

Moderator: Pontus Schultz, chefredaktör Veckans Affärer

Tid: 	 Torsdagen den 10 september 2009 kl 16:00–18:00 med efterföljande buffé
Plats: 	 IVAs Konferenscenter, Grev Turegatan 16, Stockholm 
Anmälan: 	 Via IVAs kalendarium på www.iva.se senast den 3 september. OBS Begränsat antal platser.

För ytterligare information kontakta projektassistent Ann-Margret Malmgren, 
telefon 08-791 29  51, e-post amn@iva.se eller besök IVAs webbplats www.iva.se



Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien, IVA, är en fristående akademi som till nytta 
för samhället främjar tekniska och ekonomiska vetenskaper och näringslivets utveckling. I sam
arbete med näringsliv och högskola föreslår IVA åtgärder som stärker Sveriges kompetens 
och konkurrenskraft. Se www.iva.se

i samarbete med


